

سریست‌ها و نامزدهای احتمالی انتخابات ۱۴۰۲ مجلس

انتخابات ۱۴۰۲ از این جهت اهمیت دارد که بعد از انتخابات ۱۴۰۰ و پیام معنادار گروهی از مردم با رای‌های پابله نگرانی‌ها از کاهش مشارکت مردم افزایش یافت. «خبرآنلاین» نوشت: «این نگرانی‌ها از آنجا اهمیت داشت که دولت با وجود یک‌دست‌سازی حاکمیت در سایر قوا، نتوانست طرح‌های بزرگ خود در اقتصاد داخلی را به پیش ببرد. بر این اساس با مرور جریان‌های سیاسی فعلی درون نظام، می‌توان افراد زیر را به‌عنوان محتمل‌ترین نیروهای سیاسی برای قرارگرفتن در معرض انتخاب مردم ارزیابی کرد: اعتدالگرایان: اعتدالگرایان از انتخابات سال ۱۳۹۲ جایگاه ویژه‌ای در سیاست ایران ایفا کردند. حضور آنان، بعداز رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی و گرایش مردم به دکتر حسن روحانی، ووحدت‌میان اصلاح‌طلبان با آنان، از ابعاد ملی برخوردار شد. رویکرد تعاملی در ارتباط با نیروها و نهادهای سیاسی، و تقویت همگرایی، با آنان در حوزه داخلی و همچنین در حوزه خارجی تعامل با کشورهای غربی برای حل بحرام و دستاورد حل مسائل اقتصادی تا سال ۱۳۹۷ از شاخص‌ترین دستاوردهای آنان است. شعار تبلیغاتی آنان با محوریت «تدبیر و امید»، «کلید» توسعه، بود. مهم‌ترین رسانه‌های آنان در حال حاضر وبسایت «حسن روحانی» است که اخیراً راه‌اندازی شده است. در حال حاضر از مهم‌ترین چهره‌های آنان برای سرلیستی انتخابات مجلس در سال آینده، می‌توان از چهره‌هایی مانند واعظی، رئیس دفتر روحانی، نویخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و فاطمه هاشمی رفسنجانی نام برد. به‌غیر از حسن روحانی، از دیگر پشتوانه‌های سیاسی اعتدالگرایان می‌توان از علی لاریجانی نام برد.»

◀ **برنامه اصلاح‌طلبان چیست؟**

ناسا یا نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان با هدف تحقق و عملیاتی‌شدن مشارکت حداکثری، به‌دنبال نهایی‌کردن نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان (ناسا) با مشارکت فکری، عملی و اجرایی ۳۱ حزب دارای مجوز از وزارت کشور هستند. شورای هماهنگی جبهه اصلاحات مجوری‌ترین تشکل اصلاح‌طلبان است که معتقد به حکمرانی در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی هستند. اگرچه اصلاح‌طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ درصلاحت‌گزینه‌های اصلی خود مواجه شدند اما هنوز برای اعلام رسمی حضور در انتخابات آتی را بدون چراج سبز شورای نگهبان، کمی زود می‌دانند. از مهم‌ترین گزینه‌های سرلیستی اصلاح‌طلبان، مرعشی، محمدرضا عارف و مجید انصاری هستند که تاکنون نیز اظهارنظری از آنهادر انتخابات آتی منتشر نشده است.مهم‌ترین رسانه این گروه را می‌توان مجموعه روزنامه‌ها و نشریات شامل اعتماد، آرمان، شرق، هم‌میهن و کارگزاران و مردم‌سالاری دانست که به‌صورت روزانه چاپ می‌شوند.

◀ **جبهه پایداری بیکار نیست**

این جریان سیاسی اگرچه در مجلس کنونی در اقلیت هستند اما در نهاد‌های حاکمیتی از جمله در مجلس در جایگاه‌های حساس کمیسیون‌های مهم قرار دارند. این جریان به لحاظ تشکیلاتی از حیث ایدئولوژیک منسجم اما با روش‌های اقتاعی تبلیغات سیاسی بیگانه است. از محتمل‌ترین سرلیست‌های این جریان می‌توان به مرتضی آقاچهرانی و سیدمحمود نیویان نام برد. لازم به ذکر است که جبهه مذکور در دولت احمدی‌نژاد محوریت داشت. رسانه اصلی این گروه وبسایت «جبهه پایداری انقلاب اسلامی» است. از دیگر رسانه‌های این جریان می‌توان به سایت رجانپوز، روزنامه کیهان و روزنامه عصر ایراناین نام برد. بازتایب اندیشه‌های این جریان در هفته‌نامه پرتو صورت می‌گیرد. اصولگرایان انقلابی سعید جلیلی بارزترین نماد این جریان سیاسی است که از حیث بنیادهای اندیشه سیاسی، با جبهه پایداری قرابت دارد. حامیان جلیلی که در انتخابات ۱۴۰۰ و بعد از کناره‌گیری او به نفع ابراهیم رئیسی انتظار داشتند جلیلی را در یکی از پست‌های معاون اولی رئیسی ببینند حالا این ظرفیت را در سعید جلیلی می‌بینند که او را به‌عنوان لیدر ورهبر جریان انقلابی در انتخابات مجلس در ۱۴۰۲ به‌عنوان سرلیست اصولگرایان انقلابی به میدان بفرستند. رسانه‌های این جریان همچون فارس، تسنیم، نسیم و هفته‌نامه صبح‌صادق در تلاش هستند در تحلیل‌های خود، سعید جلیلی را به‌عنوان گزینه مطلوب دبیری شورای عالی امنیت مطرح نمایند. در صورت عدم ورود سعید جلیلی به این شغل حساس، می‌توان انتظار داشت او برای ورود به انتخابات مجلس ۱۴۰۲ آمادگی لازم را داشته باشد. شعار او در انتخابات ۱۴۰۰ «جهاد بزرگ برای جهش ایران» بود که در نهایت به نفع سید ابراهیم رئیسی از دور رقابت‌های انتخاباتی کنار کشید.

برائت زود هنگام دانشگاه امام صادق (ع): اطلاعات هکرها مخدوش خواهد بود

هراس از انتشار بولتن محرمانه!

◀ **جلسات یا مهمان محرمانه در دانشگاه امام صادق (ع) بود؟**



دانشگاه در جامعه اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های معتبر کشور یاد کرد. بدیهی است اطلاعات موجود در دانشگاه امام‌صادق علیه‌السلام مانند همه مراکز علمی دیگر، مربوط به امور علمی، پرسنلی و اداری است. از همین‌رو، با توجه به سابقه‌آخر گروه حمله‌کننده در جهت تخریب وجهه مجموعه‌های موثر از طریق ایجاد شایعات، اطلاعات منتشره از سوی آن، به‌ویژه در زمینه‌هایی غیر از مطالب مرسوم و موجود در مراکز علمی، مخدوش خواهد بود.»

◀ **نگرانی برای چیست؟**

تاکید دانشگاه امام صادق (ع) بر مخدوش بودن اطلاعاتی که شاید از سوی هکرها منتشر شود، قابل تامل است، چرا که هنوز هیچ اطلاعاتی منتشر نشده که قابل تکذیب باشد و از سوی دیگر چه اطلاعاتی وجود دارد که انتشار احتمالی آنها سبب نگرانی برخی مسئولان دانشگاه شده است؟ شاید برنامه‌ریزی‌هایی در ساختمان سبز نزدیک پل مدیریت صورت می‌گیرد که گمانه‌نگرانی از انتشار محتوای آن در بیانیه این دانشگاه مطرح است. تفکر امام‌صادق(ع) تنها در داخل ساختمان این دانشگاه و حتی وزارتخانه‌هایی که به فارغ‌التحصیلان این دانشگاه سپرده می‌شد، متبلور نبود چنانکه دیدگاه‌های این دانشگاه در بخش‌های مختلف حضور داشت، مانند

«آرمان ملی» حواشی مطرح شده پیرامون جواهرات سلطنتی را بررسی می‌کند

گاف یابی اطلاعاتی سخنگوی دولت؟

◀ **جواهرات سلطنتی در موزه جواهرات بانک مرکزی است**

◀ **ابهام یابی اطلاعاتی؟**

محمدرضا پهلوی از ایران، سخنگوی دولت توتیتی جنجالی و خبرساز درباره خروج جواهرات سلطنتی توسط شاه منتشر کرد که ابعاد مختلفی پیدا کرد و واکنش‌های بسیاری را هم در پی داشت. علی بهادری جهرمی در توتیت خود نوشت: «۳۵ میلیارد دلار اموال ایرانیان ۳۸۴ چمدان جواهر و الماس دو تاج با ۵ هزار قطعه الماس، ۵۰ قطعه زمرد و ۲۶۸ حبه مروارید که از نظر قیمت غیر قابل تخمین است و… اینها بخشی از اموالی است که دیکتاتور هنگام فرار با خود به خارج برد. امروز سالگرد مرگ سلطنت، وابستگی و وطن‌فروشی در ایران است.» پس از انتشار این توتیت واکنش‌های بسیاری به این توتیت سرازیر شد که شاید مهم‌ترین و خبرسازترین آنها واکنش فرح دیبا، همسر محمدرضا پهلوی بود که در گفت‌وگویی با رسانه‌های بیگانه ادعا کرد: همه این جواهرات در گنجینه بانک مرکزی ایران قرار دارد. وی گفت: دی‌ماه ۱۳۵۷ و هنگام خروج از کشور، او بخش بزرگی از جواهرات شخصی‌اش را هم در «گنج‌های کاخ نیلوران» بر جای گذاشت. وی افزود: با خودم پوتین‌هایم را آوردم اما حتی تنها نیم‌تاجی را که متعلق به خودم بود که الماس و فیروزه‌نشان بود، گذاشتم ایران و آمدم. این در حالی است که واکنش‌ها به همینجا ختم نشد و حسین دهشایی پژوهشگر تاریخ و مستندساز نیز در واکنش به توتیت سخنگوی دولت در توتیتی‌اش نوشت: «با سلام و احترام، برخلاف نوشته‌شده دو تاج مذکور هم‌اینک در موزه جواهرات بانک مرکزی موجود است و ساعت ۱۴ تا ۱۷ روزهای شنبه تا سه‌شنبه هر هفته جهت بازدید عموم در دسترس است.»این در حالی است که ماجرای جواهرات سلطنتی طی چند وقت گذشته بسیار در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی گسترش یافته و هر کسی از ظن خود به این موضوع واکنش نشان می‌دهد.

آرمان ملی

گزارش

نماینده مجلس هشدار داد

محدودیت تردد کشتی‌های اروپایی در تنگه هرمز

یک نماینده مجلس گفت: ما طرحی را دنبال خواهیم کرد که محدودیت تردد کشتی‌های تجاری اروپایی در تنگه را به‌دنبال خواهد داشت. محمدحسن آصفری، درباره مصوبه پارلمان اروپا برای تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: این اقدام پارلمان اروپا کاملاً یک اقدام احساسی و پوست خربزه‌ای بود که سازمان منافقین زیربای اعضای کنگره اروپا گذاشتند. اگر سوابق سازمان مجاهدین خلق را بررسی کنند، متوجه می‌شوند که اینها چه اقداماتی انجام دادند. چه جنایاتی که اینها در ایران انجام ندادند خون مردم بیگناه را ریختند و نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور و رئیس دیوان عالی کشور را به شهادت رساندند. تعداد زیادی از بچه‌های سپاه ما را به شهادت رساندند و چه اقداماتی که در دنیا انجام دادند. نماینده اراک یادآور شد: سازمان مجاهدین خلق در زمان روی کاربودن حزب بعث عراق دست به حمایت از صدام زدند و مردم بی‌دفاع عراق را به شهادت رساندند. وی تصریح کرد: اینها که اجازه دادند «مریم رجوی» باید در پارلمان اروپا حرف بزند یک وقت ۲ ساعته هم به NGOها و تشکل‌های مردم‌مردم ایرانی می‌دادند که مستند بیابند جنایات منافقین را به نظر پارلمان اروپا برسانند شاید چنین تصمیم احساسی را نمی‌گرفتند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که امروز مردم ما مدافع سپاه هستند، عنوان کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فلج اطفال را در جمهوری اسلامی ایران ریشه‌کن کرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مقابله با جریان‌های تکفیری و داعش در آن سوی مرزهای ایران اقدامات زیادی انجام داد، جریان‌های تکفیری که در ورزشگاه‌ها و رستوران‌های فرانسه و آلمان آمده بودند و بمب‌گذاری کرده بودند. در جبهه حلب، فلوجه، نمر و جاهای دیگر بچه‌های سپاه ما با تکفیری‌ها می‌جنگیدند و اقدام پارلمان اروپا به غیر از اینکه خشم و آزار جز مردم ما را از اروپایی‌ها بیشتر کند، نتیجه دیگری ندارد، البته جمهوری اسلامی هم کوتاه نخواهد آمد. وی تأکید کرد: ما طرحی را دنبال خواهیم کرد که محدودیت تردد کشتی‌های تجاری اروپایی در تنگه هرمز را به‌همراه خواهد داشت و پارلمان اروپا نسبت به تصمیم خودش عقب‌بند نیست، مطمئن باشیم اقداماتی را در پارلمان خودمان دنبال خواهیم کرد و با طرح‌های چندظرفیتی تردد در تنگه هرمز را برای کشتی‌های اروپایی محدود می‌کنیم که مطمئناً به نفع آنها نخواهد بود، لذا بهتر است تا دیر نشده پارلمان اروپا تصمیم خودش را کنار بگذارد و عقلانیت نشان دهد و از اقدامات احساسی دست بردارد.

◀ **تردد قاره‌بیمایا در تنگه هرمز**

یک کارشناس مدیریت اظهارداشت: تردد بیش از ۵۰ هزار کشتی اقیانوس‌پیمای تجاری، نفتی و گازی سالانه از مسیر تنگه هرمز به‌عنوان یکی از تنگه‌های راهبردی جهان صورت می‌گیرد. علی غیثیان گفت: طبق برآورد کارشناسان، بیش از ۸۰ درصد از حمل‌ونقل بار در جهان به میزان ۱۱ میلیارد تن در سال براساس آمار سال ۲۰۱۸ از طریق دریا انجام می‌شود. او با بیان اینکه نهادهای حاکمیتی معمولاً اثر پیشی ساکن وین، وقتی در اواخر ماه آوریل امسال احساس کردند مقداری هزینه زندگی بالاتر رفته است، نمی‌دانستند که علت این امر اتفاقی است که در چند هزار کیلومتری آن‌ها رخ داده است؛ نه جنگی اتفاق افتاده بود و نه حادثه غیرمترقبه طبیعی مانند سیل رخ زلزله رخ داده بود، افزود: تنها کشتی عظیم کانتینربر ever given که متعلق به یک سرمایه‌گذار ژاپنی بود، به‌دلیل وزش باد سنگین، ناگهان به گل نشست و یکی از دو کانال راهبردی جهان یعنی کانال سوئز واقع در کشور مصر را حدود یک هفته بست. غیثیان بیان کرد: این رویداد باعث شد در گوشه دیگری از جهان یک شرکت عظیم تولیدکننده خمیر چوب مخصوص کاغذسازی که یکی از عمده‌ترین اقلام تولید دستمال کاغذی و محصولات بهداشتی و کاغذی است، هشدار دهد، قادر به تهیه منابع اولیه مورد نیاز محصولات خود نیست. او توضیح داد: وزش باد شدید در خاورمیانه، سرعت غیرمجاز کشتی کانتینربر در کانال سوئز و انظور که برخی رسانه‌ها نوشتند حواس‌پرتی کاپیتان کشتی، باعث شد کارخانه دستمال کاغذی در برزیل هشدار گرانی دهد در هزینه زندگی خانواده‌های معمول اروپایی ناگهان افزایش پیدا کند. این کارشناس مدیریت اظهار کرد: حادثه انسداد کانال سوئز یکبار دیگر بر اهمیت حمل‌ونقل دریایی و اثر بی‌بدیل آن بر اقتصاد جهانی تأکید کرد. او با اشاره به اینکه برای اکثر جمعیت جهان، تنگه‌های حمل‌ونقل کالا در کامیون‌ها، قطارها و گاهی در هواپیماهایی که از بالای سرشان عبور می‌کند، خلاصه می‌شود، گفت: بخش بزرگی از باران کامیون‌ها و باقطارها یا از طریق یک شناور آمده و وارد شده‌ها می‌فراقت است. بر روی این منتقل و صادر شود.

او ادامه داد: طبق برآورد کارشناسان، بیش از ۸۰ درصد از حمل‌ونقل بار در جهان به میزان ۱۱ میلیارد تن در سال (آمار سال ۲۰۱۸) از طریق دریا انجام می‌شود. غیثیان با بیان اینکه اگر اختلال در کانال سوئز جدی و طولانی مدت بود یا درباره اقلام راهبردی مانند غذا یا حامل‌های انرژی به خصوص نفت خام و میعانات گازی اتفاق می‌افتاد، جهان با بحران بسیار جدی روبه‌رو می‌شد که نمونه آن را در جنگ خلیج‌فارس در سال ۱۹۹۱ تجربه کرد، افزود: در واقع حمل‌ونقل دریایی به اندازه‌ای از اهمیت برخوردار است که تصور جهان بدون آن و کشتی‌های غول‌پیکری که از مواد غذایی تا حامل‌های انرژی، نهادهای تولید و محصولات صنعتی را در سراسر عالم جابه‌جا می‌کنند، غیرممکن است. او یادآور شد: تحریم‌گرانی طی دو دوره تحریم هسته‌ای بخش اعظم فشار تحریمی را بر ناوگان کشتیرانی کشور وارد کردند و این اقدامی آنی و بدون فکر نبود. دشمنان به‌خوبی می‌دانند که تا ۹۰ درصد از مبادلات تجاری ایران از طریق دریا (بیش از ۱۲۳ میلیون تن کالا در سال ۱۳۹۹) انجام می‌شود، اما این موضوعی است که اکثر ایرانیان از آن بی‌خبرند.

با سندن محکم و بدون هیچ حرف و حدیثی در خصوص خروج یا بردن جواهرات سلطنتی مثل تاج شاه و فرح به اظهارنظر بهر‌دازد.

◀ **واکنش سلطنتی دولت**

علی بهادری جهرمی در واکنش به ادعاهای فرح دیبا درباره خارج‌کردن اموال و جواهرات از ایران در دیماه ۵۷ گفت: این را باید نسبت به اقدامات و غارتگری‌های خود و اینکه اموالی رفته یا نرفته پاسخگو باشند. وی افزود: استتقال می‌کنیم که یک محکمه صالحی بیاید رسیدگی کند که روشن شود چه میزان اموال به‌صورت حساب‌های بانکی یا نقدی و جواهرات یا املاک یا سایر اموال که متعلق به مردم ایران است و توسط دیکتاتور فراری و خانواده‌هایشان غارت شده و اینها کجا هزینه می‌شود؟ برای جمععات غیر قانونی یا اعتراضی و یا تروریسم رسانه‌ای یا غیررسانه‌ای هزینه می‌شود. محاکم صالح به دستگاه این اموال به غارت رفته مردم ایران رسیدگی کنند.

◀ **دستگاه قضائی ورود کند**

یک وکیل دادگستری با اشاره به اظهارات اخیر سخنگوی دولت گفت: «آقای سخنگوی دولت حقوق دان هستند به همین دلیل من بیشتر تعجب می‌کنم. با توجه به اینکه این تاج‌ها و جواهرات تا چند سال پیش در ایران بوده‌اند و مستندی نیز از آن ساخته شده، اگر اظهارات سخنگوی دولت صحت دارد، یعنی این جواهرات الان موجود نیست، این یک جرم سازمان‌یافته است و نهادهای امنیتی و نهاد قضائی به‌طور ویژه آن را بررسی کنند. چرا که این جواهرات پشتوانه پولی ملی و سرمایه ملی کشور است. دیدیم که این حرف چه تب و تابى را در کشور ایجاد کرد. وی افزود: حالا سخنگوی دولت، چنین ادعایی را از موزه جواهرات بانک کرده است. اگر ادعای سخنگوی دولت راست نیست، آیا این عمل تشویش‌اذهان عمومی نیست؟



درخواست رفع فیلتر برای دانشجویان

نماینده مخالف طرح صیانت یوتیوب را همچون یک دانشگاه دانست و از مسئولان خواست فیلتر این پلتفرم را حداقل برای دانشجویان و کسب‌کارها بردارند. رشیدی کوچی اگر چه بر ناکارآمدی فیلترینگ تأکید کرده، اما این سخنان او عملاً دفاع از اینترنت طبقاتی است که بروز خشم عمومی را به دنبال خواهد داشت. جلال رشیدی کوچی اظهار داشت: «مسئولین در زمانی که وضعیت کشور نابسامان بود و ناامنی اوج گرفته بود به دلایل قابل قبولی محدودیت‌های اینترنتی را اعمال و اعلام کردند پس از آرام‌شدن شرایط، این اقداماتی را در خصوص رفع فیلتر انجام خواهند داد، ما منتظر عملی شدن این وعده هستیم.»



دولت اجازه ندهد شرایط بحرانی‌تر شود

یک نماینده مجلس گفت: تا ما صحبت از وضعیت کشور می‌کنیم، می‌گویند در جنگ هستیم. بله جنگ هست ولی جنگ و شرایط ترکیبی ایجاد می‌کند دولت هم یک آرایش مناسب شرایط جنگی برای خودش طراحی کند، به‌نظر می‌رسد به‌ویژه تیم اقتصادی دولت که بر مبنای یک شرایط آرامی کشور را اداره می‌کنند؛ در حالی که کشور واقعاً در یک شرایط جنگ و ویژه قرار گرفته است. علی‌صدر عنابستانی با اشاره به اینکه حتماً تیم اقتصادی دولت نیاز به تغییر دارد، گفت: هماهنگی عناصر در این تیم کامل نیست و آرای متفاوتی از عناصر این تیم بیان می‌شود، تصمیمات موثر اتخاذ نمی‌شود و تصمیماتی هم که اتخاذ می‌شود به‌موقع و در زمان متناسب عمل نمی‌شود.



عده‌ای بیکار در پارلمان اروپا

نماینده تبریز گفت: به اتحادیه اروپا هشدار می‌دهم که خود را با طناب پوسیده منافقین خلق آویزان نکنید؛ کما اینکه پارلمان اروپا که عده‌ای افراد باز‌نشسته بیکار و بی‌تعهد هستند و تصمیمات ضد بشری و غیر مسئولانه می‌گیرند و با نام تروریست، با نماد مقاومت در مقابل دانش‌بنی سپاه مقابله می‌کنند. هر گونه اقدام علیه سپاه پاسداران، اقدام علیه ملت بزرگ ایران است و پاسخ‌گوینده، محکم و پشیمان‌کننده‌ای دارد. سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی افزود: این بودجه دومین لایحه بودجه دولت سیزدهم بوده و از استحکام مناسبی برخوردار است که یکی از این امتیازها شامل شفافیت می‌شود.